



**MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO/GO**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 31**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2021**  
**PROCESSO LICITATÓRIO 898/2021**



No dia 19 de Agosto de 2021, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO/GO**, inscrito(a) no CNPJ 02.056.778/0001-48, com sede à PC CIVICA nº 01 CEP 75890-000 – São Simão-GO neste ato legalmente representado por **FABIO CAPANEMA DE SOUZA**, portador do CPF nº **02807248616**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** RIO FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI      **CNPJ:** 24.484.451/0001-00

**Representante:** RIO FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

**Telefone:** (64) 3621-2539

**Email:** wjrmedicamentos@gmail.com

**Endereço:** Rua 20, 135 - JARDIM GOIAS, Rio Verde - GO - 75903-320

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
3	AGUA OXIGENADA VOL. 10 1 LT.	1.200,000	L	FARMAX	FARMAX	R\$ 3,520	R\$4.224,000
9	AGULHA P/ RAQUI 25GX3,5 AGULHA P/ RAQUI - ANESTESIA REGIONAL COM PONTA TIPO QUINCKE - APIROGÊNICO -ES TERELIZADO POR OXIDO DE ETILENO, DESC. Nº 25GX3,5	1.000,000	UN	PROCARE	PROCARE	R\$ 3,550	R\$3.550,000
69	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 16GA X 1,88IN 1,7X 48MM 147ML/MIN: Agulha siliconizada com bisel b1-angulado e trifacetado, Protetor do conjunto agulha/cateter, Conector Luer Lok Universal codificado por cores(ANGIOCATH).	500,000	UN	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,748	R\$374,000
74	CATETER NASAL PARA OXIGENIO TIPO ÓCULOS ESTERIL	4.000,000	UN	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,704	R\$2.816,000
83	Catgut Cromado 1 c/ ag. 4,8cm agulha cilíndrica Fechamento (905T) c/ 24 envelopes REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, igual ou de qualidade superior	15,000	CX	SHALON	SHALON	R\$ 85,020	R\$1.275,300
84	CLAMPS UMBILICAL ESTERIL, ESTERELIZADO POR OXIDO	2.000,000	UN	ADLIN	ADLIN	R\$ 0,319	R\$638,000
104	DISPOSITIVO DE URINA PARA INCONTINENCIA N06	2.000,000	UN	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 1,120	R\$2.240,000
133	ESCOVA CONJUNTO ESPONJA PARA DEGERMAÇÃO : ESCOVA CONJUNTO ESPONJA PARA DEGERMAÇÃO PRE ? OPERATORIO DAS MÃOS Conjunto escova/esponja plástica com dupla face, embebida em solução degermante com 22m1 de digluconato de clorexidina 2% e tensoativo	2.000,000	UN	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 1,565	R\$3.130,000

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
141	ESTETOSCÓPIO ADULTO .AUSCULTADOR: DUPLO; - PESO DO AUSCULTADOR (APROXIMADO): 70 GRAMAS; - COR: SMOKE FINISH (PRETO E CINZA); - DIÂMETRO DO DIAFRAGMA: 4,3CM; - MATERIAL DO DIAFRAGMA: EPÓXI/FIBRA DE VIDRO; - TIPO DE DIAFRAGMA: AJUSTÁVEL DE PEÇA ÚNICA; - VEDAÇÃO DAS OLIVAS: SUAVE; - OLIVAS EXTRAS: SIM; - COMPRIMENTO:69CM - DIÂMETRO DO SINO OU DIAFRAGMA PEQUENO: 3,3CM	15,000	UN	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 13,728	R\$205,920
176	FIO DE SUTURA TRANÇADO: ESTÉRIL,NÃO ABSORVÍVEL, COMPOSTO POR POLIETILENOTEREFTALATO ( PET), FIBRAS DE ALTO PESO MOLECULAS, COM CADEIA LONGA E LINEARES, COMREVESTIMENTO UNIFORME TRANÇADO, PARA FECHAMENTO EXTERNO,DIMENSÕES MTF 4 X1/2 CIRC. TRG 4.7 CM 4X75CM (ETHIBOND 5) C/12 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON EBRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	2,000	CX	SHALON	SHALON	R\$ 57,000	R\$114,000
179	FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL (N YLON) 1-0 AG 3,0CM C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	6,000	CX	SHALON	SHALON	R\$ 32,070	R\$192,420
181	FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL (NY LON) 5-0 AG 1,5CM C/24UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	80,000	CX	SHALON	SHALON	R\$ 31,350	R\$2.508,000
182	FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL (NY LON) 6-0 AG 1,5CM C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	12,000	CX	SHALON	SHALON	R\$ 35,000	R\$420,000
189	FIO POLIGLECAPRONE 25, 3-0 , CR 31, COM AG 2,4 CM70CM,MONOFILAMENTO VIOLETA COM AGULHA CILINDRICA ESTRIADA, 3/8 CIRCULO C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	20,000	CX	SHALON	SHALON	R\$ 57,000	R\$1.140,000

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
191	FIO PROLIPROPILENO 2-0 AG 7,5 3/8 CIRC. : FIO PRO LIPROPILENO 2-0 AG 7,5 3/8 CIRC. ROBUSTA, CORTANTE INVERTIDO ?3 X 50 CM (FECHAMENTO GERAL/GIN OBSTÉTRICO) C/12 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	2,000	CX	SHALON	SHALON	R\$ 57,000	R\$114,000
207	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% 5LITROS	30,000	GL	PROLINK	PROLINK	R\$ 7,700	R\$231,000
285	SACO COLETOR DE URINA DESCATAVEL 2000 ML: COM CORDÃO C/100 UNIDADES	300,000	PCT	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,820	R\$246,000
307	SONDA DE ASPIRAÇÃO N 4 - ESTERIL	1.000,000	UN	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,543	R\$543,000
308	SONDA DE ASPIRAÇÃO N 6 - ESTERIL	1.000,000	UN	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,509	R\$509,000
309	SONDA DE ASPIRAÇÃO N 8 - ESTERIL	1.000,000	UN	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,520	R\$520,000
325	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 5.5 C/ BALÃO - ESTERIL	100,000	UN	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 2,270	R\$227,000
348	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 06- ESTERIL	200,000	UN	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,671	R\$134,200
349	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 08- ESTERIL	200,000	UN	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,730	R\$146,000
350	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 10- ESTERIL	200,000	UN	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,792	R\$158,400
351	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 12- ESTERIL	300,000	UN	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,859	R\$257,700
352	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 14- ESTERIL	300,000	UN	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,899	R\$269,700
370	SONDA URETRAL N° 20 ESTERIL	500,000	UN	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,350	R\$175,000
386	VASELINA LIQUIDA 1L - PRODUTO DE REFERENCIA RIOQUIMICA, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	24,000	UN	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 24,860	R\$596,640

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **18/08/2022**, a contar do dia **19/08/2021**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO**  
**02.056.778/0001-48**

